
 

 

 AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 41. 

MELLÉKLET: 1 db 

 

 

 
 
 

TÁRGY: Az általános iskolák felvételi körzete 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Ács Rezső Polgármester Úr részére 

ELŐTERJESZTŐ: dr. Göttlinger István aljegyző 

ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE:  dr. Horváth Annamária oktatási referens 
 

KEZELÉSI MEGJEGYZÉS:  

  

Véleményezésre megkapta:  Oktatás, Sport és Ifjúsági Bizottság 

  
 

 

TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: 

             ___________________________ 

             dr. Göttlinger István aljegyző 

 

Terjedelem: 1 + 4 + 3 oldal



 

 
Tisztelt Polgármester Úr! 
 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. 
rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-
CoV-2 koronavírus világjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok 
egészségének és életének megóvása érdekében Magyarország egész területére 
veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a 
veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a 
polgármester gyakorolja az ott megjelölt kivétellel. A központi jogszabály értelmében sem a 
képviselő-testület, sem a bizottságok ülésének a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-testület 
valamennyi hatáskörét a polgármester gyakorolja, a képviselő-testületnek nincs döntési 
jogköre.  
 
Arra természetesen van mód, hogy a polgármester a kialakult járványügyi helyzetben e-
mailben vagy más módon a döntést megelőzően kikérje a képviselő-testület tagjainak 
véleményét, a döntés felelőssége azonban a polgármesteré. 
 
A bizottságok alapvetően a képviselő-testület által átruházott hatáskört gyakorolnak, így 
ezekben a kérdésekben is a polgármester dönt. A kiadott állásfoglalás okfejtése szerint a 
közgyűlés által átruházott hatáskörökben a bizottságoknak sincs döntési jogköre. 
    
 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 50. § (8) bekezdése alapján  
„a területileg illetékes tankerületi központ meghatározza és közzéteszi az iskolák felvételi 
körzetét, továbbá a pedagógiai szakszolgálatot ellátó intézmény működési körzetét. A felvételi 

körzetek megállapításához a területileg illetékes tankerületi központnak be kell szereznie az 
érdekelt települési önkormányzatok véleményét.” 

 
E rendelkezésre tekintettel a Szekszárdi Tankerületi Központ (a továbbiakban: Tankerület) 
igazgatója 2020. szeptember 15-én kelt véleménykérését követően 2020. november 26-ai 
keltezéssel ismételten megküldte véleménykérő levelét. Ez utóbbi dokumentum több 
közterület megnevezését tartalmazza az önkormányzat által 2020. szeptember 24-én 
javasolt körzetmegállapításban szereplő közterület-megnevezéseknél (527/2020. (IX. 24.) 
határozat az általános iskolák felvételi körzetének megállapításáról).  
 
Az eltérés oka az, hogy a közgyűlési határozat elfogadása óta eltelt időszakban, az eljárás 
további folyamata során olyan közterületek is bekerültek a listába, melyeken lakáscélú 
ingatlan nem található. Ezeket a mellékletben piros betűszínnel és sárga háttérszínnel 
jelöltem. 
 
A felvételi körzeteket meghatározó dokumentum véleményezésének határideje 2021. 
február 15. 



 

2 
 

 
Jelen előterjesztés az Oktatás, Sport és Ifjúsági Bizottság tagjai részére megküldésre kerül a 
véleményük kikérése céljából.  
 

Kérem a Tisztelt Polgármester Urat az előterjesztés alapján a határozati javaslat elfogadására.  

 

 

Szekszárd, 2021. január 21. 

 

 
 
               dr. Göttlinger István 

aljegyző 
  



 

3 
 

Határozati javaslat 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 
Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti - hatáskörében 
eljárva a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben az alábbi határozatot hozza: 
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének …./2020. (….) határozata  
az általános iskolák felvételi körzetének megállapításáról 

 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a hozzá 
kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti 
- hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben az Oktatás, Sport és Ifjúsági Bizottság 
tagjai véleményének a bizottság elnökén keresztül történő kikérésével dönt arról, hogy Szekszárd 
Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 
50. § (8) bekezdésében biztosított jogával élve 
 
1. a Szekszárdi Tankerületi Központ igazgatójának 2020. november 26-án kelt, TK/160/1301-1/2020. 

számú véleménykérő levelével megküldött, a Tankerületnek a 2021/2022. tanévi általános iskolai 
felvételi körzetekre vonatkozó tervezetében az alábbi közterületeket törölni javasolja, mivel 
azokon lakáscélú ingatlan nem található: 

 
1.1. Szekszárdi Babits Mihály Általános Iskola: 

Eszperantó pihenő, Garay udvar 
 

1.2. Szekszárdi Baka István Általános Iskola: 
Gubacor, Kisbaranya, Nagybaranya 

 
1.3. Szekszárdi Dienes Valéria Általános Iskola: 

Bezons park, Halköz köz, Piactér 
 

1.4. Szekszárdi Garay János Általános Iskola: 
Avar út, Bern utca, Csörgei-tói utca, Gulyásvölgy, Malomoldal, Malom utca, Németvölgy, 
Pipacs utca, Rosner Gyula utca 

 
Határidő:  A döntéshozatal napja 
Felelős:   Ács Rezső polgármester 
 

 
2. felhívja a jegyzőt, hogy a határozatot küldje meg a Szekszárdi Tankerületi Központ igazgatójának. 
 

Határidő:  2021. február 15. 
Felelős:   dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
  



 

4 
 

 
Veszélyhelyzeti indokolás  

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 2021. január hó x napján közzétett 
…/2021. (….) számú határozatához 

 

Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. 
rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-
CoV2 koronavírus világjárvány (a továbbiakban: koronavírus világjárvány) következményeinek 
elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 
Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerint a veszélyhelyzetben a települési önkormányzat 
képviselő-testületének a feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja. 
 
 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 50. § (8) bekezdése alapján  
„a területileg illetékes tankerületi központ meghatározza és közzéteszi az iskolák felvételi 
körzetét, továbbá a pedagógiai szakszolgálatot ellátó intézmény működési körzetét. A felvételi 

körzetek megállapításához a területileg illetékes tankerületi központnak be kell szereznie az 
érdekelt települési önkormányzatok véleményét.” 

 
A felvételi körzeteket meghatározó dokumentum véleményezésének határideje 2021. 
február 15. 
 
 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a Mötv. 9. §-ában meghatározott 
jóhiszemű és megfelelő joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez mérten is 
szükséges és arányos, nem haladja meg a veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség 
feltételét biztosító mértéket.  
 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVII. törvény 46 § (4) bekezdésében 
meghatározott azon esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és hatáskörének 
a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 
 
  



 

5 
 

Melléklet 
 

A Szekszárdon működő általános iskolák felvételi körzete 
 

 
1. Szekszárdi Babits Mihály Általános Iskola (OM 036 280) 

7100 Szekszárd, Kadarka utca 17. 
 
Felvételi körzet:  
Szekszárd –  
Akácfa utca, Babits Mihály utca, Bakony utca, Bálint köz, Balremete, Bartina köz, Bartina utca, 
Bartók Béla utca, Béla király tér, Benedek apát utca, Benedekvölgy, Bethlen Gábor utca, Bocskai 
köz, Bocskai utca, Bodza utca, Borzsák Endre utca, Bükk utca, Csapó Dániel utca, Cserfa utca, 
Cserhát utca, Csonka utca, Dicenty Dezső utca, Diófa utca, Dózsa György utca, Előhegy, Erkel 
Ferenc utca, Esze Tamás utca, Eszperantó pihenő, Ferenc szurdik, Flórián utca, Fürdőház utca, Fürt 
utca, Garay tér, Garay udvar, Hársfa utca, Herman Ottó utca, Hosszúlépés dűlő, Hosszúvölgy, 
Hosszúvölgy utca, Illyés Gyula utca, Jelky András utca, Jobbremete, Kablár köz, Kadarka utca 68. 
számig, Kálvin tér, Kandó Kálmán utca, Kápolna tér, Katona József utca, Kerékhegy, Kerékhegy 
utca, Kisbödő, Kisbödő utca, Kisbödő-hegy utca, Kiskadarka utca, Klapka György lakótelep, Klapka 
György utca, Kodály Zoltán utca, Kossuth Lajos utca 39. számig, Kőrösi Csoma Sándor utca, Leopold 
Lajos utca, Létay Menyhért utca, Madách Imre utca, Mandula sor, Mecsek utca, Mérey utca, 
Nagybödő, Nagybödő utca, Nefelejcs köz, Nefelejcs utca, Présház köz, Présház utca, Puskás 
Tivadar köz, Puskás Tivadar utca, Remete utca, Rövidvölgy, Séd köz, Semmelweis utca, Széchenyi 
utca páratlan oldala 1-37. számig, Szent László utca, Szücsény-szurdik, Szüret utca, Táncsics Mihály 
köz, Táncsics Mihály utca, Tanya utca, Ujfalussy Imre utca, Vak Bottyán utca, Vár köz, Vendel 
István utca, Vörösmarty utca, Zöldkert utca.   

 
 
2. Szekszárdi Baka István Általános Iskola (OM 036 283)  

7100 Szekszárd, Béri Balogh Ádám utca 89. 
 
Felvételi körzet:  
Szekszárd -   
Alisca utca, Alkony utca, Allende utca, Almás, Árnyas utca, Árok utca, Bakta, Baranyavölgy, Barát 
János utca, Barátság utca, Barázda utca, Bátaszéki út, Béri Balogh Ádám utca páratlan oldala 43. 
számtól végig, Béri Balogh Ádám utca páros oldala 84. számtól végig, Bodzás, Bródy köz, Bródy 
Sándor utca, Búzavirág utca páratlan oldala, Cinege utca, Cinka, Cinka utca, Csalogány utca, Csap 
utca, Csatár, Csatári utca, Csend utca, Cseri János utca, Csobolyó utca, Csopak utca, Csötönyivölgy, 
Domb utca, Dr. Hirling Ádám utca, Dr. Nagy István utca, Dr. Tóth Lajos utca, Ebes utca, Ebespuszta, 
Fagyöngy utca, Faluhely, Fáy András utca, Gemenc utca, Gesztenyés, Görögszó, Gubacor, 
Gurovica, Gyertyányos, Gyüszüvölgy, Harang utca, Harmat utca, Hébér utca, Hegyalja utca, 
Holdfény utca, Hollós László utca, Ibolya utca, Istifán gödre utca, Ivánvölgy, Kacor utca, Kalász 
utca, Kerámia utca, Kertész utca, Kilátó utca, Kisbaranya, Kurta utca, Kuruc utca, Lajos király utca, 
Levendula utca, Liget utca,  Lugas utca, Magyar Sándor utca, Major utca, Május 1. utca, Móricz 
Zsigmond utca, Muskátli utca, Nagybaranya, Napfény köz, Napfény utca, Otthon utca, Óvoda utca, 
Porkolábvölgy, Puttonyos utca, Rozsnyay Mátyás utca, Sárköz utca, Strázsahegy, Szabó Dezső 
utca, Szekér utca, Szérü utca, Szilas köz, Szilas utca, Szilfadülő, Szőlő köz, Szőlő utca, Szőlőhegy, 
Szőlőhegy utca, Tóthvölgy, Tüske utca, Tüzér utca, Vadász utca, Venyige utca, Vessző utca, Vitéz 
utca, Völgy utca, Zengő utca, Zöldfa,   
 
Szálka közigazgatási területe. 

 



 

6 
 

 
3. Szekszárdi Dienes Valéria Általános Iskola (OM 036 281) 

7100 Szekszárd, Szent-Györgyi Albert utca 6.  
 
Felvételi körzet:  
Szekszárd –  
Ady Endre utca, Alkotmány utca, Arany János utca, Bem utca, Benczúr utca, Bercsényi utca, Béri 
Balogh Ádám utca páratlan oldala 41. számig, Béri Balogh Ádám utca páros oldala 82. számig, 
Bezerédj utca, Bezons park, Búzavirág utca páros oldala, Csengey Dénes utca, Csokonai utca, 
Dienes Valéria utca, Dobó utca, dr. Hadnagy Albert utca, Dr. Szentgáli Gyula utca, Epreskert utca, 
Halas utca, Halköz köz, Háry János utca, Holub József utca, Honvéd utca, Hunyadi utca, Jácint utca, 
Jókai utca, Kálvária utca, Kisfaludy utca, Lehel utca, Mattioni Eszter utca, Mészöly Miklós utca, 
Mikes utca, Munkácsy utca, Obsitos utca, Orgona utca, Perczel Mór utca, Piactér, Sárvíz utca, 
Széchenyi utca 39. számtól mindkét oldal, Szent István tér, Szent-Györgyi Albert utca, Tartsay 
Vilmos lakótelep, Tartsay Vilmos utca, Vasvári köz, Vasvári utca, Vincellér utca, Viola utca, 
Wesselényi utca, Ybl Miklós lakótelep, Ybl Miklós utca.  
 
A kétnyelvű német nemzetiségi nevelés-oktatás esetében a felvételi körzet valamennyi szekszárdi 
általános iskola teljes beiskolázási körzete. 

 
 

4. Szekszárdi Garay János Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola (OM 200 487) 
7100 Szekszárd, Zrínyi utca 78. 

  
a) Szekszárdi Garay János Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola (OM 200 487) 

7100 Szekszárd, Zrínyi utca 78. 
 
Felvételi körzet:  
Szekszárd –  
Aranytó utca, Árnyék dűlő, Árpád utca, Augusz Imre utca, Avar út, Bagóvölgy, Bajcsy-
Zsilinszky utca, Baka utca, Balassa utca, Balparászta, Balparászta utca, Bárányfok, Batthyány 
utca, Béketelep, Bern utca, Berzsenyi utca, Bikavér utca, Bogyiszlói út, Bólyai János utca, Bor 
utca, Borkút, Boróka dűlő, Borostyán utca, Borrév, Bottyán-hegy, Bottyán-hegyi lakótelep, 
Csaba utca, Csillám dűlő, Csomorika dűlő, Csontos völgy, Csörge-tói utca, Damjanich utca, Dió 
liget, Dorogi köz, Dr. Berze Nagy János utca, dr. Szakály Ferenc utca, Dülő utca, Előhegyi utca, 
Ezerfürtű utca, Ezerjó köz, Ezerjó utca, Faddi tető, Faddi utca, Faddi völgy, Faddivölgy, Fuksz 
tető, Fuksz völgy, Fukszvölgy, Gárdonyi Géza utca, Gulyásvölgy, Hamvas köz, Hárslevelű dűlő, 
Hidaspetre, Hidaspetre oldal, Hirlingpuszta, Horváth Károly utca, Hrabovszky utca, Irsai Olivér 
dűlő, Jázmin dűlő, Jedlik Ányos utca, Jobbparászta, József Attila utca, Józsefpuszta, Kabar 
dűlő, Kadarka köz, Kadarka lakótelep, Kadarka utca 70. számtól végig, Kapisztrán utca, 
Kendergyár, Keselyűs, Keselyűsi út, Kinizsi utca, Kiskorzó tér, Kiss János utca, Korsófölde utca, 
Kossuth Lajos utca 40. számtól végig, Kölcsey lakótelep, Leányka dűlő, Liszt Ferenc utca, Liszt 
tér, Lisztes tető, Lisztesvölgy, Lisztesvölgy utca, Lőtéri köz, Luther tér, Malomoldal, Margaréta 
utca, Mátyás király utca, Mészáros Lázár utca, Mocfa, Mocfa dűlő, Muskotály utca, Nagy 
Mihály völgy, Németvölgy, Nyámándpuszta, Nyár utca, Ózsák puszta, Pál utca, Palánk, Palánki 
hegy, Palánki út, Parászta utca, Páskum utca, Pásztor utca, Patak utca, Pázmány tér, Petőfi 
Sándor utca, Pince utca, Pintes tető, Pipacs utca, Pollack Mihály lakótelep, Pollack Mihály 
utca, Rákóczi utca, Rizling utca, Roboz Zoltán utca, Rosner Gyula utca, Rózsa utca, Rózsamáj 
utca, Saul-völgy, Sauli tető, Sauli völgy, Selyem utca, Sió utca, Sipos Márton utca, Sport utca, 
Szalai völgy, Széchenyi utca páros oldala 2-38. számig, Székely Bertalan utca, Szent Mihály 
dűlő, Szentmiklósi út, Szluha György utca, Tavasz utca, Tinódi utca, Toldi utca, Tolnai Lajos 



 

7 
 

utca, Tompa utca, Tormay Béla utca, Wigand János tér, Wosinsky Mór lakótelep, Zápor-köz, 
Zápor utca, Zrínyi utca,  
 
Sióagárd közigazgatási területe. 
 

b) Szekszárdi Garay János Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola  
Sióagárdi Tagintézménye (OM 200 487) 
7171 Sióagárd, Kossuth Lajos utca 2. 
 
Felvételi körzet: Sióagárd közigazgatási területe. 

 
 
5. Tolna Megyei Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény, Óvoda és Általános Iskola 

(OM 101 304) 
 7100 Szekszárd, Bezerédj utca 11-15. 
 

a) Tolna Megyei Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény 
Óvoda és Általános Iskola (OM 101 304) 

 7100 Szekszárd, Bezerédj utca 11-15. 
 Felvételi körzet: Tolna megye közigazgatási területe 
 
b) Tolna Megyei Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény  

Berkes János Általános Iskolája, Készségfejlesztő Iskolája és Kollégiuma (OM 101 304) 
7173 Zomba, Zomba-Paradicsompuszta 3. 
Felvételi körzet: Tolna megye közigazgatási területe 

 
c) Tolna Megyei Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény  
 Móra Ferenc Általános Iskolája (OM 101 304) 

7200 Dombóvár, Szabadság utca 27. 
Felvételi körzet: Tolna megye közigazgatási területe 
 

d) Tolna Megyei Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény  
Móra Ferenc Általános Iskola Telephelye (OM 101 304) 
7200 Dombóvár, Kinizsi utca 37. 
Felvételi körzet: Tolna megye közigazgatási területe 

 
e) Tolna Megyei Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény  

Göllesz Viktor Óvodája, Általános Iskolája, Szakiskolája, Készségfejlesztő Iskolája és 
Kollégiuma  
(OM 101 304) 
7095 Iregszemcse, Bartók Béla utca 10. 
Felvételi körzet: Tolna megye közigazgatási területe 

 
f) Tolna Megyei Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény  

Gazdag Erzsi Általános Iskolája és Kollégiuma (OM 101 304) 
 7030 Paks, Kossuth Lajos utca 7.  
 Felvételi körzet: Tolna megye közigazgatási területe 
 

 
 

 



   

                                AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 41.  

        MELLÉKLET: 4 db 
 

 
 
 
 

 
TÁRGY: Béri Balogh Ádám utca 68. és 80. hsz. között egyirányú forgalmi rend kialakítása 

  
 
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Ács Rezső Polgármester Úr részére 

 

 

 

ELŐTERJESZTŐ:  Rozinka Attila igazgatóságvezető 

 

ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: Cseresznyés Tímea osztályvezető 
 

Herner László útügyi referens 
  

 
Véleményezésre megkapta:    Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: 



 

   

 

Tisztelt Polgármester Úr! 
 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel az 

élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV2 koronavírus 

világjárvány (a továbbiakban: koronavírus világjárvány) következményeinek elhárítása, a magyar 

állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében Magyarország egész területére 

veszélyhelyzetet hirdetett ki. 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény (a továbbiakban: Kat.) 46. § (4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, 

hogy a veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a 

polgármester gyakorolja az ott megjelölt kivétellel. A fentiek alapján – hasonlóképpen a tavasszal 

kihirdetett veszélyhelyzet időszakához – sem a képviselő-testület, sem a bizottságok ülésének a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) szerinti összehívására 

nincs lehetőség, a képviselő-testület valamennyi hatáskörét a polgármester gyakorolja, a képviselő-

testületnek nincs döntési jogköre.  

Arra természetesen van mód, hogy a polgármester a kialakult járványügyi helyzetben e-mailben vagy 

más módon a döntést megelőzően kikérje a képviselő-testület tagjainak véleményét, a döntés 

felelőssége azonban a polgármesteré. 

A bizottságok alapvetően a képviselő-testület által átruházott hatáskört gyakorolnak, így ezekben a 

kérdésekben is a polgármester dönt. A közgyűlés által átruházott hatáskörökben a bizottságoknak 

sincs döntési jogköre, hiszen a Kat. vonatkozó szakasza nem sorolja a polgármester döntése alóli 

kivételek körébe a közgyűlés által a veszélyhelyzet előtt átruházott feladat-és hatásköröket. 

Kérelem érkezett Szekszárd MJV Önkormányzatához, hogy a Béri Balogh Ádám utca 68. és 80. hsz. 

között egyirányú forgalmi rend kialakításának lehetősége kerüljön felülvizsgálat alá. 

A kérelmező szerint a fent jelzett útszakasz rendkívül keskeny, az úttest mellett parkolók vannak 

kialakítva, így a kétirányú forgalom közlekedési feltételei sok esetben nem biztosítottak. A forgalmi 

rendet a gépjárművezetők előzékenysége szabályozza, ugyanis az egyik járműnek vissza kell tolatnia 

ahhoz, hogy a másik tovább tudjon haladni.  

Igazgatóságunk megvizsgálta a kérelmet. Az 5,5 méter széles útszakaszon az egymással szembe 

közlekedők számára nem biztosított az úttest szélére történő lehúzódás lehetősége, mivel egyik 

irányba parkoló járművek állnak, a másik irány felé pedig kiemelt útszegéllyel ellátott zöldfelület 

húzódik, amelyen fasor helyezkedik el. A parkolóból kiálló gépjárművek további nehézségeket 

okoznak a közlekedésben.  

Javasoljuk, hogy a jelzett útszakaszon egyirányú közlekedési rend kerüljön kialakításra. Ennek 

megfelelően a Béri Balogh Ádám utca 80. sz. elé „Egyirányú forgalmi út”, a 62. sz. elé „Behajtani 

tilos”, a 70. és 74. sz. épületek közötti útcsatlakozáshoz pedig „Kötelező haladási irány” „jobbra” 

jelzőtáblák kihelyezése szükséges. 

Jelen előterjesztés a Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság részére a bizottság elnökén keresztül 

megküldésre kerül a véleményének kikérése céljából.  



 

   

 

 
Fentiek alapján kérem Tisztelt Polgármester Urat a határozat meghozatalára. 
 
Szekszárd, 2020. november 18. 

                                                                                                                   

   Rozinka Attila   

                                                                                      igazgatóságvezető  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

 

Határozati javaslat 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 
Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti hatáskörében 

eljárva - a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben az alábbi határozatot hozza: 

 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése …./2020. (….) határozata 
a Béri Balogh Ádám utca 68. és 80. hsz. között egyirányú forgalmi rend kialakítása ügyében 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a hozzá 
kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése 
szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben – a Gazdasági 
és Városfejlesztési Bizottság elnökén keresztül a bizottság tagjai véleményének kikérésével – a Béri 
Balogh Ádám utca 68. és 80. hsz. között egyirányú forgalmi rend kialakítása ügyében tett javaslatot 
 
a) támogatja, és felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy helyezzen ki a Béri Balogh Ádám utca 80. 

sz. elé „Egyirányú forgalmi út”, a 62. sz. elé „Behajtani tilos”, a 70. és 74. sz. épületek közötti 

útcsatlakozáshoz pedig „Kötelező haladási irány” „jobbra” jelzőtáblákat. 

b) az alábbi módosítással hagyja jóvá:…………………………………………………………………………….. 
c) nem támogatja. 

 
 

Határidő: 2020. december 20. 
Felelős: Rozinka Attila igazgatóságvezető   

 

 
 
 

Veszélyhelyzeti indokolás 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 2020. november hó …. napján közzétett …/2020. 
(…) számú határozatához 

 
 

Az előterjesztés tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt azon körbe, melyek 

esetében a törvény a polgármester feladat- és hatáskörének a gyakorlását veszélyhelyzetben 

korlátozza.  

 

A döntés meghozatala szükséges egyrészt ahhoz, hogy a kérelmező tájékoztatása megtörténhessen 

és a szükséges intézkedéseket a Polgármesteri Hivatal végrehajthassa. 



 

   

 

Mindezek miatt az előterjesztésről való polgármesteri döntés az Mötv. 9. §-ában meghatározott 

jóhiszemű és megfelelő joggyakorlás elvével összhangban áll, szükséges és arányos a veszélyhelyzetre 

figyelemmel is, az önkormányzat zökkenőmentes működését szolgálja. 



 

   

 

 

1. melléklet 

 

 
 

2. melléklet 

 

 
 

 

 



 

   

 

 

 

3. melléklet 

 

 
 

4. melléklet 

 

 


